INVER SUN

Nombre: Sefora Mariana Teléfono: 5951147146

Potencia: 2.24 kW Fecha: 24 de Enero de 2025
Tarifa: o1 Numero de Servicio: 12345678
HOY CONSUMES SIN PANELES 564 kWh y pagas a CFE $ 3855
TU PRODUCCIONCON 4 PANELES 584 kwh ypagasaCFE ¢
TE AHORRARAS 92.16 7, AL BIMESTRE 788 en pesos
Pagas
actualmente Con paneles Tu ahorro
a la compaiia solares pagaras econdémico anual
de energia al afio
$5,131.00 MXN $402.00 MXN $4,729.00 MXN
AL ANO

POTENCIA ‘ CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

560 W 4 11.2m°’

RETORNO DE INVERSION: 7.3 ANOS INCENTIVO FISCAL:  $12,000.00



V/
// / / // INVER SUN

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PropUesta 1 24 de Enero de 2025 8 de Febrero de 2025

Folio No # 20250032

Senora Mariana

Tel: 5951147146
Email: inversun.mx@gmail.com
Cant. Concepto Precio Total

4 Tiger Neo N-type BIFACIAL MODULE WITH DUAL GLASS 560W

1 Growatt Inverter 2 kW

5 k2 systems sistema de montaje

5 mano de obra

5 ingenierfa, tramites ante CFE y puesta en marcha
5 cableado, tuberia y protecciénes ACY DC

Subtotal $ 40,000.00

IVA $ 6,400.00

TOTAL (MXN) $46,400.00

iGoce de un 5% de descuento pagando de contado!Esta cotizacidn tiene una vigencia de 15 dias a partir de la fecha de
emisién. Después de este periodo, los precios y condiciones estardn sujetos a revision.

@ 5951147146 8 inversun.mx@gmail.com @ inversun.mx



INVER SUN

Aio Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 5,131.00 $ 402.00 $12,000.00 $ 4,729.00 $16,729.00 $-29,671.00
2 $5,284.93 $ 414.06 $0.00 $ 4,870.87 $ 4,870.87 $-24,800.13
3 $5,443.48 $426.48 $0.00 $ 5,017.00 $ 5,017.00 $-19,783.13
4 $5,606.78 $439.28 $ 0.00 $5,167.51 $5,167.51 $-14,615.63
5 $5,774.99 $452.45 $0.00 $5,322.53 $5,322.53 $-9,293.10
6 $5,948.24 $ 466.03 $0.00 $5,482.21 $5,482.21 $-3,810.89
7 $6,126.68 $480.01 $0.00 $5,646.67 $5,646.67 $1,835.78
8 $6,310.48 $494.41 $0.00 $5,816.07 $5,816.07 $7,651.86
9 $6,499.80 $509.24 $0.00 $5,990.56 $5,990.56 $13,642.41
10 $6,694.79 $524.52 $0.00 $ 6,170.27 $ 6,170.27 $19,812.69
1 $6,895.63 $540.25 $0.00 $6,355.38 $ 6,355.38 $26,168.07
12 $ 7,102.50 $556.46 $0.00 $ 6,546.04 $ 6,546.04 $ 32,714.11
13 $7,315.58 $573.16 $0.00 $6,742.42 $6,742.42 $39,456.53
14 $7,535.05 $590.35 $0.00 $ 6,944.70 $ 6,944.70 $ 46,401.23
15 $7,761.10 $ 608.06 $0.00 $ 7,153.04 $ 7,153.04 $53,554.26
16 $7,993.93 $626.30 $ 0.00 $7,367.63 $7,367.63 $60,921.89
17 $ 8,233.75 $ 645.09 $0.00 $7,588.66 $7,588.66 $ 68,510.55
18 $ 8,480.76 $ 664.44 $ 0.00 $7,816.32 $7,816.32 $76,326.86
19 $8,735.18 $684.38 $ 0.00 $ 8,050.81 $ 8,050.81 $ 84,377.67
20 $ 8,997.24 $704.91 $ 0.00 $ 8,292.33 $8,292.33 $92,670.00
21 $9,267.16 $726.06 $0.00 $ 8,541.10 $ 8,541.10 $101,211.10
22 $ 9,545.17 $747.84 $0.00 $8,797.33 $ 8,797.33 $110,008.43
23 $9,831.53 $770.27 $0.00 $9,061.25 $9,061.25 $119,069.69
24 $10,126.47 $793.38 $0.00 $ 9,333.09 $9,333.09 $128,402.78
25 $10,430.27 $ 817.18 $0.00 $9,613.08 $9,613.08 $138,015.86

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $46,400.00 [l Ahorro acumulado anual $
140.000
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@ C. Barranquilla Manzana 029, San Lorenzo, 56140 Texcoco de Mora, Méx.
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INVER SUN

Energia Solar

Generacion de energia

B Consumo actual kWh [N Generacién de energia kWh

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre

Generacion de energia 627.9 661.0 552.4 509.0 504.7 636.8

Consumo actual 564.0 564.0 564.0 564.0 564.0 564.0

@ C. Barranquilla Manzana 029, San Lorenzo, 56140 Texcoco de Mora, Méx.



